A empresa recorrida cumpriu integralmente as exigências do item 9.1.1 do Edital, utilizando-se 
inclusive da faculdade de substituição de documentos pelo registro cadastral no SICAF. Todos os 
índices de liquidez e o patrimônio líquido exigidos para suportar o valor total da contratação de R$ 
7.399.720,02 (sete milhões trezentos e noventa e nove mil e setecentos e vinte reais e dois centavos) 
foram devidamente atestados pelo Agente de Contratação durante a fase de análise. 

5. CONCLUSÃO E PEDIDOS 
As alegações da Recorrente não passam de meras tentativas de desqualificar a proposta mais 
vantajosa para a Administração, baseando-se em interpretações excessivamente rigorosas e